ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 8 сентября 2020 года                                                                         №259/710-4

с. Глядянское

О проведении семинара-совещания с председателями

участковых избирательных комиссий по  подготовке и проведению

выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и

выборов депутатов Притобольной районной Думы шестого созыва

13 сентября 2020 года

Заслушав информацию Э.А.Черняк председателя территориальной

комиссии о  проведении семинара-совещания с председателями участковых

избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов депутатов

Курганской областной Думы седьмого созыва и выборов депутатов

Притобольной районной Думы шестого созыва 13 сентября 2020 года,

территориальная избирательная комиссия Притобольного района решила:

        1. Подготовить и провести 9 сентября 2020 года семинар - совещание  с

председателями участковых избирательных комиссий по подготовке и

проведению выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого

созыва и выборов депутатов Притобольной районной Думы шестого созыва

13 сентября 2020 года.

        2. Утвердить план проведения семинара-совещания. (Приложение)

        3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного

района Э.А. Черняк.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии Притобольного района                                      Э.А. Черняк

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Притобольного района                                      В.А. Куприна

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

от 8 сентября 2020 года № 259/710-4

ПЛАН

проведения семинара-совещания с председателями

участковых избирательных комиссий по  подготовке и проведению

выборов депутатов Курганской областной Думы седьмого созыва и

выборов депутатов Притобольной районной Думы шестого созыва

13 сентября 2020 года

Дата и время проведения:

8  сентября 2020 г. с 10.00 до 13.00.
Место проведения:

с. Глядянское, ул. Красноармейская,19

Администрация  Притобольного района, зал

заседаний

09.45- 10.00.        Регистрация участников семинара-совещания.

Куприна Валерия Александровна, секретарь территориальной

избирательной комиссии Притобольного района

10.00-10.30

Открытие семинара. Вступительное слово. О списках избирателей. О работе с

избирателями-инвалидами, молодыми избирателями, голосующими впервые.

Оформление избирательных участков.

Черняк Эдуард Александрович, председатель территориальной

избирательной комиссии Притобольного района

10.30-10.45 О досрочном голосовании.

Ситникова Ирина Александровна, член территориальной избирательной

комиссии Притобольного района

10.45-11.00 О подведении итогов.

Алякина Елена Германовна, член территориальной избирательной

комиссии Притобольного района

11.00-11.30

11.30-11.45

Просмотр роликов про работу с сейф-пакетами. Практическая работа по

протокола УИК в день голосования.

Чирков Алексей Викторович, системный администратор территориальной

избирательной комиссии Притобольного района.

О финансовой документации УИК. Григорьева Вера Викторовна, бухгалтер

ТИК

11.45-12.00 Ответы на вопросы. Закрытие семинара.

12.00- 13.00 Получение избирательных бюллетеней, информационных материалов, списков

проголосовавших досрочно.